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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp pn.: 
„Zakup, dostawa i montaż 121 sztuk nowych urządzeń do poboru opłat 
parkingowych wraz z Systemem i Oprogramowaniem systemowym, 
obsługa środków finansowych oraz demontaż i utylizacja 
dotychczasowych 121 sztuk urządzeń zlokalizowanych w Strefie Płatnego 
Parkowania w Gliwicach” 
Nr sprawy: SSM/5/PP/2024 

 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający, Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., udziela 
odpowiedzi na pytania Wykonawców. 
 
 
 
Pytanie 1:  
W dokumencie " Procedura obsługi środków finansowych dla urządzeń do 
poboru opłat parkingowych zlokalizowanych w Strefie Płatnego 
Parkowania w Gliwicach" Zamawiający określa w jednym etapie poniższy 
zakres czynności: 
Po wykonaniu operacji na każdym z urządzeń, służby Wykonawcy wraz  
z przedstawicielem/przedstawicielami Zamawiającego udaje się do 
miejsca kolekcji gotówki z kasetek/skarbców do bezpiecznych kopert. 
Proszę o potwierdzenie że po każdorazowej wymianie kasety  
w pojedynczym parkomacie. 
Wykonawca musi zawieść kasetę do miejsca przeliczenia i następnie 
wrócić do kolejnego parkomatu? 
W przypadku realizacji 10 wybiórek dziennie Wykonawca będzie musiał 
udać się do punktu przeliczenia również 10 raz. 
Prosimy o dopuszczenie możliwości zbiorczej dostawy kasetek wybranych 
w danym dniu do punktu przeliczenia. Usprawni to proces obsługi  
i znacznie skróci czas potrzebny na realizacje zadania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że oczywiście dopuszczalna jest zbiorcza 
dostawa kasetek wybranych w danym dniu do punktu przeliczenia. 
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Pytanie 2: 
Zamawiający w punkcie 4.4 opisu parametrów parkomatu wymaga: 
Wbudowany panel dystrybucji napięć / skrzynka bezpiecznikowa  
z możliwością łatwej wymiany podzespołów (bezpieczników). 
Czy z racji na to że urządzenia mają być zasilane solarnie Zamawiający 
zrezygnuje z powyższego wymagania. Producenci parkomatów często 
używają bezpieczników bezpośrednio na modułach zasilających.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt. 4.4 załącznika nr 3 do 
SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.  
 
 
Pytanie 3: 
5b.6 Po określeniu czasu i formy zapłaty za parkowanie przed 
ostatecznym zatwierdzeniem transakcji urządzenie kolejny raz powinno 
wyświetlić komunikat z wybranym podczas zakupu nr rejestracyjnym 
żądając zatwierdzenia poprawności wpisanych znaków rejestracji  
w przykładowym formacie: „Kupujesz bilet dla pojazdu o rejestracji (nr 
rejestracji). Jeśli dane się zgadzają przejdź do płatności w innym 
przypadku wciśnij wstecz lub anuluj transakcję”. 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu ponownego wyświetlania 
komunikatu o wprowadzonym numerze rejestracyjnym. Taki komunikat 
niepotrzebnie wydłuża proces sprzedaży biletu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 5b.6 załącznika nr 3 do SWZ – Opis 
Przedmiotu Zamówienia.  
 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza by nowe urządzenia posiadały w dolnej 
części adapter który pozwoli na "redukcję" wymiaru fundamentu do 
mniejszego obrysu podstawy parkomatu. W ten sposób nie będzie 
widoczny betonowy element starego fundamentu jak również uprości się 
znacznie montaż nowych urządzeń.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że dopuszcza zastosowanie reduktora  
o wymiarach obrysu podstawy parkomatu. Pozostała betonowa część 
fundamentu, zgodnie z zapisem paragrafu 1 pkt 5 załącznika nr 2 do OPZ 
– Procedura demontażu i montażu urządzeń do poboru opłat, powinna 
zostać usunięta i zastąpiona odpowiednim materiałem zgodnie  
z paragrafem 1 pkt. 5 tego samego załącznika (kostka granitowa, 
zagęszczona ziemia). 
 
 
Pytanie 5: 
W 11 punkcie OPZ Zamawiający opisuje wymóg: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie na własność Zamawiającego 
dedykowanego/nych, fizycznego/nych serwera/serwerów przez 
Wykonawcę, gdzie posadowiony zostanie System oraz Oprogramowanie 
systemowe. Serwer/serwery będzie/będą uruchomiony/e w Data Center 
Zamawiającego. 
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Proszę o wyjaśnienie słowa "dopuszcza" - ten zwrot informuje o innych 
możliwych wariantach dostawy serwera. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że użyte sformułowanie „dopuszcza” dotyczy 
kryteriów oceny ofert określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). A zatem rozumieć ten zapis należy w taki sposób, że Zamawiający 
przyzna dodatkowe punkty Wykonawcy, który dostarczy serwer/serwery 
na własność Zamawiającemu, natomiast nie jest to warunek konieczny  
i obowiązkowy.  
 
 
Pytanie 6: 
W wymaganiach dotyczących oprogramowania Zamawiający wymaga: 
rozwiązanie dające możliwość wpisania nr rejestracyjnych np. służb 
mundurowych, które nie będą widoczne w systemie kontrolerskim. 
Zwolnionych z opłat na podstawie ustawy o drogach publicznych oraz 
uchwały SPP; 
Za przeprowadzanie kontroli SPP odpowiada inny podmiot niż 
Wykonawca. Numery rejestracyjne zwolnione z opłat powinny być 
wprowadzone w systemie nadrzędnym agregującym dane . Prosimy  
o wykreślenie powyższego wymogu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy pkt 15.2.10 załącznika nr 
3 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.  
 
 
Pytanie 7: 
W punkcie 15.3.3 OPZ: 
Dane - Wykonawca zapewni Zamawiającemu bieżący dostęp do danych 
pochodzących z parkometrów, zgromadzonych na serwerze Wykonawcy/ 
Zamawiającego, w tym danych dotyczących transakcji kartami płatniczymi. 
Zamawiający dopuszcza gromadzenie danych na Sewerach Wykonawcy. 
Prośba o wyjaśnienie gdzie mają być gromadzone dane skoro zakres 
Zamówienia obejmuje dostawę serwera do Data Center Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Zapis punktu 15.3.3 załącznika nr 3 do SWZ – Opis Przedmiotu 
Zamówienia dopuszcza zarówno gromadzenie danych na serwerze 
Wykonawcy jak i Zamawiającego – w zależności od miejsca posadowienia 
serwera (czyli treści złożonej oferty). W momencie posadowienia serwera 
na zasobach Zamawiającego - gromadzenie danych odbywa się na 
serwerze Zamawiającego, a w przypadku świadczenia usług serwerowych 
przez Wykonawcę – gromadzenia danych odbywać się będzie na 
serwerach Wykonawcy.  
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Pytanie 8: 
W Punkcie 5.1.7 Zamawiający wymaga zabezpieczenia przewodów 
zasilających i teleinformatycznych. Prośba o określenie czy Zamawiający 
dopuści ukrycie zabezpieczonych przewodów w dolnej części obudowy 
nowych parkomatów. Takie rozwiązanie będzie dużo łatwiejsze do 
wykonania i obniży koszt wynagrodzenia Wykonawcy niż odkuwanie 
wszystkich 121 fundamentów i chowanie przewodów w gruncie. Da 
również dużo łatwiejszą możliwość wykorzystania przewodów  
w przyszłości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na inne rozwiązanie niż to opisane  
w paragrafie 1 pkt 5.1.7 załącznika nr 2 do OPZ – Procedura demontażu  
i montażu urządzeń do poboru opłat.  
 

 

Pytanie 9: 
Czy punkt 5.1.10. dotyczy tylko 4 lokalizacji opisanych w punkcie 5.1.9? 
 
Odpowiedź: 
Tak, pkt 5.1.10 paragrafu 1 załącznika nr 2 do OPZ – Procedura 
demontażu i montażu urządzeń do poboru opłat, dotyczy tylko 4 lokalizacji 
opisanych w punkcie poprzednim tego samego załącznika. 

 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sprawę prowadzi:  

Joanna Nowicka  

Główny Specjalista ds. organizacyjno-administracyjnych  
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